
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 341 DEL 30-03-2016

DETERMINAZIONE

N. 63 DEL 30-03-2016
SETTORE AFFARI GENERALI E LEGALI

OGGETTO: Approvazione avviso pubblico per la partecipazione alla selezione per la
concessione di spazi e piazze pubbliche per la realizzazione di progetti
artistico-culturali per l'estate 2016;

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

RICHIAMATA la deliberazione n.  74 del 29/03/2015  del Commissario Straordinario
con i poteri spettanti alla Giunta Comunale con cui l’Amministrazione comunale dispone :
- la promozione e la realizzazione di attività culturali, di spettacolo e ricreative in genere
nel periodo giugno–settembre nell’ambito delle iniziative programmate per l’Estate
Sestese;
- tali iniziative sono finalizzate ad offrire una programmazione di spettacolo, di animazione
ed intrattenimento, unitamente ad opportunità culturali, di socializzazione e di incontro per
i cittadini sestesi;
- tali iniziative, inoltre, rivitalizzando e qualificando alcuni luoghi cittadini, consentono di
prevenire situazioni di degrado, e di costituire un costante presidio degli spazi oggetto di
assegnazione e valorizzazione;

RICORDATO altresì che con la medesima deliberazione si è  deciso:
di individuare quali spazi pubblici da valorizzare mediante concessione Piazza-
Vittorio Veneto, Piazza IV Novembre, Parco Villa Solaria, prevedendo linee guida da
adottare per la valutazione dei progetti, da riportare nell’avviso;
di procedere, incaricandone il Servizio gare,  alla pubblicazione dei relativi avvisi di-
selezione per l’individuazione degli operatori in grado di realizzare, nel periodo
estivo, programmazioni artistico-culturali, di spettacolo e ricreative, con servizi
accessori di ristoro;

RITENUTO pertanto di approvare l’avviso e la modulistica allegata sub A, prevedendo che:



l’avviso sia reso noto attraverso la pubblicazione sul sito web  e quindi sul profilo del-
committente;
il termine massimo per la presentazione dei progetti è fissato al 9 maggio 2016;-
l’aggiudicatario avrà titolo per la concessione dell’area previa presentazione di-
domanda al Suap e prestazione della copertura assicurativa descritta nell’avviso
stesso;

VISTO il D.P.R. 26.08.2015 con cui il Presidente della Repubblica ha nominato il Dr.
Antonio Lucio Garufi Commissario straordinario per la provvisoria gestione del Comune,
conferendogli i poteri spettanti al Consiglio comunale, alla Giunta ed al Sindaco (pubblicato
nella G.U. 12.09.2015 n.212);

RITENUTA la propria competenza all’adozione del presente atto amministrativo in base
all’articolo 107 del Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, all’articolo 66 dello
Statuto Comunale vigente e al decreto n. 10 di attribuzione dell’incarico di Dirigente del
Settore Affari Generali e Legali, firmato dal Commissario Prefettizio Dott. Garufi in data
29/07/2015;

DATO atto che la presente determinazione non è rilevante sotto il profilo contabile.

DETERMINA

di approvare l’avviso pubblico cui sono allegate le schede dei singoli lotti, per la1.
partecipazione  alla selezione per la concessione di spazi e piazze pubbliche per la
realizzazione di progetti artistico-culturali per l'estate 2016;
di prevedere quale  termine massimo per la presentazione dei progetti  il giorno 92.
maggio 2016 ore 13.00.
di dare atto che il responsabile del procedimento ai sensi e per gli effetti di cui alla L.3.
241/1990, è il sottoscritto Dirigente del Settore Affari Generali e Legali

Sesto Fiorentino, 30-03-2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to ZUCCHERMAGLIO FRANCO

DETERMINAZIONE SETTORE AFFARI GENERALI E LEGALI N. 63 DEL 30-03-2016 - Reg. Gen. N. 341 DEL 30-03-2016 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino


